
令和２年５月２８日 
保護者 様 

唐津市立東唐津小学校 

校 長  吉 村  修 治 

 

 

唐津市教育の日の授業参観について（お知らせ・お願い） 

 

 

新型コロナウィルス感染症の予防にまだまだ配慮が必要な中、保護者の皆様におかれまし

ては仕事や家庭生活に多大な影響が出られていることと存じます。心よりお見舞い申し上げ

ます。 

さて、唐津市教育の日は、毎年６月の第２日曜日にＰＴＡ、学校、幼稚園、地域、市民が

一体となって教育を考える日として唐津市一斉に学校公開をしています。しかし、今年度

は、新型コロナウィルス感染防止の観点から、唐津市一斉での取り組みは行わずそれぞれの

学校ごとの計画での実施となっております。 

そこで、本校では、ＰＴＡ執行部会(5/20開催)のご意見のもと、下記のように参観者の

人数を制限させていただいての授業参観を行います。今年度初めての授業参観となりますの

で、是非ご参観くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日  令和２年６月１４日(日) 

２ 時 間  第２校時（９：３５～１０：２０） 

３ 場 所  東唐津小学校の各教室等 

４ 内 容  各クラスのお便りで授業内容・教室の変更等をお知らせいたします。 

５ お願い  感染防止と３密を避けるためにご協力をお願いします。 

① お子様１名に、参観者は１名とします。 

※ 途中交代可としますが、教室や廊下が密にならないように交代をお願

いします。 

② お子様２名のご家庭は、参観者は２名です。 

※ ご兄弟のそれぞれの教室では、１名で参観をお願いします。 

③ 参観中は、参観者の間隔を広くとるために準備している椅子にご着席く

ださい。 

④ 参観者は、マスクの着用と教室入り口での手指の消毒をお願いします。 

６ お知らせ ① ６月１４日(日)は、給食があります。 

② 下校時刻は、１５：３０の予定です。 

③ 例年行われているミニバレーボール大会は、中止です。 

④ ６月１５日(月)は、代休です。 

全 児 童 配 布 

※ 裏面は、唐津市教育委員会からのお知らせです。ご覧ください。 

 



 


